АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЮГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                                                                                      № 78/1
пгт Пинюг

О внесении изменений в постановление
Администрации Пинюгского городского поселения
от 01.11.2018 № 57

       В соответствии с постановлением администрации Пинюгского городского поселения от 18.09.2013 № 45/1 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Пинюгского городского поселения», Администрация Пинюгского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пинюгского городского поселения на 2019-2021 годы» утвержденную постановлением Администрации Пинюгского городского поселения от 01.11.2018 № 57 (с изм. от 11.11.2021 № 40) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пинюгского городского поселения» на 2021-2024 годы».

       1.2.      По тексту Программы слова «2021-2024 годы» заменить на «2021-2024 годы» в соответствующих падежах.

      1.3.  Паспорт Программы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
      1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пинюгского городского поселения на 2021 - 2024 годы», финансируемых за счёт средств бюджета Пинюгского городского поселения утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Пинюгского городского поселения: https://pinyugskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пинюгского городского поселения                                                         Е.А.Быкова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Пинюгского городского поселения

от  28.12.2022 № 78/1

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение пожарной безопасности на территории

Пинюгского городского поселения» на 2021-2024 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пинюгского городского поселения на 2021 - 2024 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области

Местоположение: 613920, Кировская область, Подосиновский район, пгт Пинюг, ул. Индустриальная, д.7

	Разработчик Программы
	Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области

Местоположение: 613920, Кировская область, Подосиновский район, пгт Пинюг, ул. Индустриальная, д.7

	Цель Программы
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.

	Задачи Программы
	Защита жизни и здоровья граждан,

обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения,

обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара,

организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами

	Сроки реализации Программы
	2021-2024 годы

	Исполнители Программы
	Администрация Пинюгского городского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, на реализацию мероприятий Программы составляет 1687,3  тысяч  рублей, в том числе средства бюджета Пинюгского городского поселения 1687,3  тысяч  рублей.

	Планируемые результаты Программы
	Снижение общего количества пожаров и гибели людей;

ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий;

снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуации;

повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;

снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами;

 участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Пинюгского городского поселения

от  28.12.2022 № 78/1

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пинюгского городского поселения на 2021 - 2024 годы»,
финансируемых за счёт средств бюджета Пинюгского городского поселения
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Всего

 (тыс. руб)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021

	2022

	2023

	2024

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей

	В течение года
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	2
	Систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику

	По мере необходимости
	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	Поддержание в рабочем состоянии пожарных водоемов (ремонт, утепление, расчистка от снега подъездных путей)

	Постоянно
	150,0
	15,0
	15,0
	60,0
	60,0

	4
	Строительство новых  пожарных водоемов
	май-сентябрь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Противопожарная опашка

	Ежегодно

май
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке

	11,3
	0,0
	0,0
	11,3
	0,0

	7
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности (здание Администрации, здание ДК)
	Постоянно
	1020,0
	30,0
	30,0
	930,0
	30,0

	8
	Снос аварийных зданий и домов.
	май-сентябрь
	250,0
	50,0
	100,0
	50,0
	50,0

	9
	Покос травы на территории общественных мест отдыха населения и обочинах автомобильных дорог.
	май-сентябрь
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	10
	Проведение рейдов в весеннее - летний и пожароопасный периоды по предотвращению возникновения природных пожаров
	В течение года
	Без материальных затрат

	11
	Выявление семей престарелых граждан, инвалидов, неблагополучных семей проживающих как в муниципальном, так и в частном жилье, где состояние отопительных печей и электропроводки не соответствует мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Без материальных затрат

	12
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности (опубликование, обнародование муниципальных правовых актов)
	по мере принятия НПА
	Без материальных затрат

	13
	Проведение профилактических проверок, бесед и инструктажей населения и жителей, проживающих рядом с лесными массивами.
	постоянно
	Без материальных затрат

	ИТОГО:

	1687,3
	109,0
	159,0
	1165,3
	254,0